АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2020 №1142-п

Об организации подготовки и проведения в 2021 году
 сельскохозяйственной микропереписи на территории городского

округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», и в целях оказания содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению на территории городского округа Перевозский Нижегородской области сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области    п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

4.Определить управление сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский уполномоченным органом по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления городского округа Перевозский по вопросам, связанным с подготовкой и проведением в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановлениея в периодическом  печатном издании  городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Кузнецову Е.Н.

Врио главы администрации

        Д.Б.Дроков
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 02.10.2020 № 1142-п
Состав

межведомственной комиссии по подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на  территории

городского округа Перевозский Нижегородской области

Трунина Наталья – глава местного самоуправления администрации городского
Михайловна             округа Перевозский – председатель комиссии;
Кузнецова Елена - начальник управления сельского хозяйства администрации Николаевна

 городского округа Перевозский, заместитель председателя
                                 Комиссии.
  Члены комиссии:

Борушко Светлана – специалист территориального органа Федеральной службы

Михайловна               государственной статистики по Нижегородской области

                                    (Нижегородстата) комиссии (по согласованию);

Ворона Марина – начальник отдела стратегического планирования и
Геннадьевна          территориального развития администрации городского округа

                                Перевозский;
Кудряшов Фёдор – начальник управления муниципального имущества и земельных
Васильевич             ресурсов администрации городского округа Перевозский;
Гусева Елена - врио начальника организационно-правового управления,

Николаевна      заведующий сектором информатизации и делопроизводства

                          организационно-правового управления;

Денисов Вячеслав - начальник МО МВД России «Перевозский» (по согласованию);
Николаевич
 Мотова Оьга     – начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России

 Вячеславовна      «Перевозский» (по согласованию);
 Казнин Александр - начальник начальник ГБУ НО «Госветуправление городского

 Михайлович             округа Перевозский» (по согласованию);
Корнилова Людмила – заместитель начальника межмуниципального Княгининского

Фёдоровна                  отдела управления федеральной службы государственной

                                     регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской

                                     области (по согласованию);
Веренцов Олег    - начальник ЛТЦ г.Перевоз Нижегородского филиала ПАО
Александрович «Ростелеком» (по согласованию);
Логинова Марина - директор ГКУ НО «Центр занятости населения города
Николаевна              Перевоз» (по согласованию);
Борисова Елена - главный редактор МАУ «Редакция газеты «Новый путь»

Александровна (по согласованию);
Филиппова Надежда – начальник финансового управления администрации

Владимировна              городского округа Перевозский;
Щеглова Елена – начальник управления благостройства, ЖКХ и строительства
Васильевна         администрации городского округа Перевозский;

Назаров Евгений – начальник Дзержинского территориального одела

Владимирович       администрации городского округа Перевозский;

Зюзин Александр - начальник Дубского территориального одела администрации

Петрович               городского округа Перевозский;
Голубева Наталья - начальник Ичалковского территориального одела

Анатольевна           администрации   городского округа Перевозский;

Магомедова Нина - начальник Палецкого территориального одела администрации

Борисовна               городского округа Перевозский;
Мёдов Алексей - начальник Танайковского территориального одела администрации

Викторович          городского округа Перевозский;
Сычёв Иван   -  начальник Тилининского территориального одела администрации

Анатольевич     городского округа Перевозский;
Жуков Вячеслав  - начальник Центрального территориального одела

Александрович      администрации городского округа Перевозский.
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 02.10.2020 №1142-п

Положение

о межведомственной комиссии по подготовке и проведению
 в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на  территории

городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)
I. Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по подготовке и проведению в 2021 году на территории городского округа Перевозский Нижегородской области сельскохозяйственной микропереписи (далее - межведомственная комиссия) является коллегиальным органом, созданным для координации действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - органы местного самоуправления) по подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Микроперепись).

1.2.Межведомственная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, принятыми в целях реализации полномочий по проведению Микропереписи, а также настоящим Положением.

II. Задачи межведомственной комиссии

2.1.Межведомственная комиссия:

- осуществляет рассмотрение и принятие решений по вопросам организации Микропереписи, осуществляет контроль за ходом ее подготовки и проведением, направляет рекомендации органам местного самоуправления по вопросам организации и проведения Микропереписи;

· готовит рекомендации органам исполнительной власти и органам местного самоуправления по вопросам, связанным с организацией подготовки и проведения Микропереписи;

· заслушивает отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по вопросам подготовки и проведения Микропереписи;

           - осуществляет  иные  полномочия  в  соответствии действующим законодательством.

III. Состав межведомственной комиссии

3.1.Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский.

3.2.Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя и членов межведомственной комиссии.

3.3.Председателем межведомственной комиссии является глава местного самоуправления городского округа Перевозский.
3.4.Заместителем председателя межведомственной комиссии является начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский.

3.5.Организационно-техническое обеспечение работы межведомственной
комиссии осуществляется территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики.
3.6.В состав межведомственной комиссии входят представители
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления городского округа Перевозский, организаций независимо от их организационно-правовой формы, средств массовой информации.

IV. Порядок работы межведомственной комиссии

4.1.Деятельностью межведомственной комиссии руководит председатель. В случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его функции выполняет заместитель председателя межведомственной комиссии, являющийся начальником управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский.

4.2.Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3.Председатель межведомственной комиссии (в его отсутствие - заместитель, председательствующий на заседании), определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает повестку дня заседания межведомственной комиссии, вносит предложения об изменении состава межведомственной комиссии.

4.4.Повестка заседаний межведомственной комиссии формируется на основании предложений территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области в соответствии с планом работ по проведению Микропереписи.

4.5.Члены межведомственной комиссии лично участвуют в заседаниях межведомственной комиссии и обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании межведомственной комиссии.

4.6.Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.7.Решения межведомственной комиссии принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании).

4.8.Решения, принимаемые на заседании межведомственной комиссии,
оформляются в виде протоколов заседания межведомственной комиссии и
подписываются в течение 3 дней со дня принятия решения. Решения подписываются председателем межведомственной комиссии (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании). Копия протокола заседания
межведомственной комиссии рассылается ее членам в день его подписания.

4.9.Межведомственная комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.